Allia fra  
ter tarundina

Allia fra  
ter vacas  
et excludi  
eos qui

## Psalms

tionibus noti sunt nec asserunt cōmodi<sup>9</sup> et  
 acceptabilius: nisi cū respōdēdi hereticis  
 cura cōpellit. **L**unc enī etiam q̄ negligunt  
 studia doctrine sopore discussio ad audiē-  
 di excitant diligentia: vt aduersarij refellā-  
 tur. **B**eniḡ q̄ multi scripturar̄ sanctar̄ū  
 sensus de christo deo asserti sunt cōtra **S**o-  
 tinum: q̄ multi de hoie christo ī **A**mani-  
 cheum: q̄ multi de trinitate ī **G**abellium:  
 q̄ multi de vnitate trinitatis cōtra **A**rria-  
 nos: eunomianos: macedonianos: q̄ mul-  
 ti de catholica ecclesia toto orbe diffusa: et  
 de malorū cōmūxtione vloq̄ in finem seculi:  
 quod bonis in sacramentorū eius socie-  
 tate nō obsint aduersus donatistas et luci-  
 ferianos: aliosq; si qui sūt qui simili errore  
 vītate dissentīt: q̄ multi ceteros here-  
 ticos quos enumerate vel cōmemorare ni-  
 mis longū est: et p̄senti op̄i nō necessariuz.  
**Q**uoq; tñ sensu p̄bati assertores aut prorsus  
 laterent: aut non ita enumere: vt eos  
 eminere fecerūt supbor̄ p̄tradictōres: q̄s  
 velut tauros: id est iugo discipline p̄cifi-  
 co leni q̄ non subditos cōmemorat ap̄lus  
 vbi talem dicit eligendū ad episcopatum:  
 vt potēs sit exhortari in doctrina sana et cō-  
 tradicentes redarguere. **S**ut enī mlti non  
 subditi: vt sunt tauri elatiōe cerucis: ipati-  
 entes aratri atq; iūcture vaniloq; et met̄ se  
 ductores. **H**as mētes significavit iste psalmus  
 appellatiōe vaccar̄. **A**d hāc ḡ utilita-  
 tem p̄uidentia diuina p̄mitit tauros con-  
 gregari inter vaccas p̄lorum: vt excludā-  
 tur: id est vt emineant q̄ p̄bati sunt argen-  
 to. **A**d hoc enī hereses sinūt esse: vt p̄bati  
 manifesti fiāt: q̄q; sic ctiā possit itelligi cō-  
 gregatio taurorū inter vaccas populorū:  
 vt ab eis vaccis excludant qui p̄bati sunt  
 argento. **H**anc enī habent heretici inten-  
 tionem doctores: vt ab auribus animarū  
 q̄s seducere molunt excludāt eos: id ē se-  
 parent eos q̄ p̄bati sunt argento: id est qui  
 idonei sunt docere eloquia dñi. **E**z siue ille  
 huius verbi: siue iste sit sensus: sequitur.  
**D**isp̄ge gentes q̄ bella volunt:  
 Non enim correctioni: sed contentioni stu-  
 dentē. **H**oc ḡ p̄phetat vt ip̄i potius disper-  
 gan̄t qui corrigi nolūt: q̄ gregē christi dis-  
 pergere affectāt: **G**entes aut̄ appellauit: si  
 p̄p̄t generatiōes familiar̄: s̄ p̄p̄t genera se-  
 ctar̄ vbi series successiōl̄ confirmauit errore  
**V**eniet legati ex egypto: ethiopia  
 p̄ueniet manus ei⁹. **E**gypti v̄l ethiopie  
 noī oīm gētiū fidē significavit: a pte totū:  
 legatos appellās recōciliatōis p̄dicatores.

## LXVII

Pro christo inq̄t legatiōe fungimur tanq̄  
 deo adhortātē p̄ nos: obsecram⁹ p̄ christo  
 recōciliari deo. **N**ō ergo de solis israeliticis  
 vnde apostoli electi sunt: s̄ etiā de ceteris  
 gentibus futuros predicatorēs christiane  
 pacis hoc modo mystice p̄p̄hetatū ē. **O**ð  
 vo ait: **P**reueniet manus ei⁹: b̄ ait p̄ueni-  
 et vindictā eius p̄uerione sc̄z ad eū vt pec-  
 cata dimittātur: nec peccatores p̄manen-  
 do puniant. **Q**uod etiā in alio psalmo di-  
 citur: **P**reueniam⁹ faciē eius in cōfessiōe.  
**S**icut p̄ man⁹ vindictā: ita p̄ faciez reuelā-  
 tionē p̄sentiāq̄ sīḡ que futura ē ī iudicio.  
**Q**uia ḡ p̄ egyptū atq; ethiopiā totū orbis  
 gentes significavit: continuo subiunxit.  
**D**e regna terre. Non labellio: non  
 arrio: non donato: non ceteris tauris cer-  
 uicatis: sed deo regna terre. **P**lures aut̄  
 codices et latini et maxie greci ita distinctos  
 versus habent: vt non sit in eis unus ver-  
 siculos: deo regna terre: sed deo in fine sit  
 versus superioris: atq; ita dicatur: **E**thiopia  
 p̄ueniet manus deo: **A**c inde sequatur in  
 alio v̄su. **R**egna terre: **C**antate deo:  
 psallite dñio. **Q**ua distinctione multorum  
 codicūt auctoritate dignoq; p̄sonātia sine  
 dubio p̄ferenda fides cōmendari mihi vi-  
 detur: que opa precedit: quia sine honorū  
 operum meritis per fidem iustificat impi⁹:  
 sicut dicit apostolus: **C**redenti in eūz qui  
 iustificat impiū deputat fides ei⁹ ad iu-  
 sticiam: vt deinde ipa fides p̄ dilectionem  
 incipiat opari. **E**a q̄ppe sola bōa opa dicē-  
 da sunt que sūt p̄ dilectionē dei. **H**ec aut̄  
 necesse est: vt antecedat fides: vt inde ista:  
 non ab istis incipiat illa: qm̄ nullus opera-  
 tur p̄ dilectionem dei: nisi prius credat in  
 deum. **H**ec est fides de qua dicit. In chri-  
 sto enim Jesu neq; circūcisio aliquid va-  
 let neq; prepucium: sed fides que per di-  
 lectionem operatur. **H**ec est fides de qua  
 ip̄i ecclesie dicitur in Lāticiscāticoz: **V**e-  
 nues et pertrāsies ab initio fidei. **V**enit enī  
 tanq̄ currus dei in milibus letantū: pro-  
 sperum iter habens: et p̄transq̄t de b̄ mun-  
 do ad patrem: vt fiat in eo quod sponsus  
 ip̄e dicit qui transiit de hoc mundo ad pa-  
 trem: **V**olo vt vbi ego sum et iusti sunt me-  
 cum: sed ab initio fidei. **Q**uia ergo vt bōa  
 opera sequantur precedit fides: nec vlla  
 sunt bona opera: nisi que sequuntur prece-  
 dente fide: nihil aliud videtur dictum:  
**E**thiopia p̄ueniet manus eius deo: nisi  
 ethiopia credet deo. **G**ic enim p̄ueniet